1. Bifariam in E secet (Fig. 194. 195.) trapezii ABCD diagonalis BD ipsa, vel producta, alteram AC; ipsa autem BD bifariam secta sit in puncto F. Erunt

$$\begin{aligned} AB^q + BC^q &= 2AE^q + 2BE^q \\ CD^q + DA^q &= 2AF^q + 2DF^q \end{aligned}$$

(nr. 8. eq. 15.)

$$\text{igitur } AB^q + BC^q + CD^q + DA^q = 4AE^q + 2BE^q + 2DE^q + 2DF^q + 2EF^q$$

$$\text{Sed } BE^q + DE^q = EF^q \quad 2DF^q + 2EF^q \quad (\text{II. 9. 10.})$$

$$\begin{aligned} \text{Quare } AB^q + BC^q + CD^q + DA^q &= 4AE^q + 4DF^q + 4EF^q \\ &= AC^q + BD^q + 4EF^q \quad (\text{II. 4. Cor. 2.}) \end{aligned}$$

2. Neutra trapezii ABCD diagonalis (Fig. 196. 197.) ipsa, vel producta alteram secet bifariam; seu ab puncto, in quo diagonales AC, BD se mutuo secant, diversa sint puncta E, F, quibus bifariam secantur ipsae AC, BD; rectas igitur BE, DE triangulum constituant super diagonali BD, inita quod cadit EF recta. Tum rursus

It. A. (1) $AB + BC + 2AB + BE = 2AB + 2AE + 2DE + BE$ (nr. 8. sq. 15.).
supis, ut $CD + DA + 2AE + 2DE + BE = 2AB + 2BE + 4DE$. ut
Quare $AB + BC + CD + DA + 2AE + 2BE + 4DE$.

Sed pariter $BE + DE = 2BF + 2EF$ (nr. 8. sq. 15.).

Et hinc huius ratiocinij $AB + BC + CD + DA + 2AE + 2BF + 2EF$
= $AB + BC + CD + DA + 2AE + 2BF + 4EF$ ex CH. 2A. rationibus
inveniuntur $AB + BC + CD + DA + 2AE + 2BF + 4EF = 2AB + 2BE + 4DE$ (nr. 8. sq. 2.). Et hoc
In sequenti igitur trapezio, seu quadrilatero non plani, legem cuius
quadratum laterum simul aequalia sunt quadratus diagonalia, et
quadruplo quadrato rectae intersectae punctis, quibus diagonalia
naturam bifurcamur secatur. (Euler. 16. 1.) XI. TA
mon. 18. Theorema hunc; quod singularem proprietatem huius
multis quadrilaterorum notatu maxime dignam complectit, id est
predicat, ut inquam adhuc inque propositum, neque demonstratum
esse proficeret Leonis Euleri in dissertatione. Dicitur
p. Variae demonstrationes geometricae. Noviss. Comitent.
Acad. Scient. Berop. Tom. I. ad annum 1747. usq. 1748. (Pra-
dict. 4750.) in altera, ipso (10) 257. sqq. p. 65. sqq. sub paralelo-
gramorum proprietate nr. 14. sequens ostendit hoc. Et hinc dicitur:
Si quis trapezium ABCD (Figure 198.) latera conjugata AB et AD,
BC et CD compleantur parallelogramma ABCD, ECDL, et
praeter trapezii ac parallelogramorum diagonales AC, BD,
CL, CK, utrūque secundum ABL, CL, CK, et hinc utrūque ICDB
et DBL, PKDB = AD BL (nr. 29) ita Quare (nr. 4) CK per AL loquitur
angulus CED = LAL sed ergo angulus CDA = BAK (1. 29).
Igitur angulus CKA = LAK, videoque (nr. 27) CK per AL hanc
parallelopipedum Quare per se, et respondeo quoniam (Opinio nr. 1) e ALKC
paraboloem parallelogrammum (nr. 5). Igitur mutat pars
2(BC + CD) = BD + CL (q. 1. 1 Euler) tunc

metitur ut BC + CL = 2(AC + CK) (nr. 14. sq.) ita sequitur (10)
Unde $2(BC + CL) - 2(AC + CK) = 2(AB + BK)$ ad. mutat
Sed si P(AB + BK) = BD + CL (q. 1. 1 Euler) ita sequitur
Ergo $2(AB + BK) - 2(AC + CK) = 2(BD + CL) - 2(AC + CK)$ ita
et 2(BC + CL) - 2(AC + CK) = BD + CL ita sequitur
mutat respondeo quoniam (Opinio nr. 1) e ALKC
paraboloem parallelogrammum (nr. 5). Igitur mutat pars

pezii ABCD et parallelogrammi ABKD tria puncta D, A, B communia habentium, puncta diversa C, K iunguntur, atque ut ait Eulerus (§. 26. p. 65.) discrimen trapezii a parallelo grammio exponitur.

Porro per punctum F, in quo parallelogrammi ABKD diagonales AK, BD se mutue secant, idque bifariam (I. 34. Cor. 1.), per quod proinde etiam transit altera parallelogrammi BCDL diagonalis CL (I. 34. Cor. 1.) rectis AG, CK parallelae agantur FM, FE, itaque describatur parallelogrammus FMOE, cuius latera EC=FM, EF=CM (I. 34.). Cum, ob AF=FK (I. 34. Cor. 1.) et angulos FAE=KFM, AFE=FKM (I. 29.), etiam sint (I. 26.) AE=FM, EF=MK erunt AE=EC (h. e. AC bifariam in E sequitur) et CM=MK, et EF, adeoque CK=2EF CK=4EF q (II. 4. Cor. 2.), et (AB q + BC q + CD q + AD q = BD q + AC q + 4EF q), et inde

Eiusdem propositionis, ab Eulerio sine subiuncta demonstratione cum ipso communicatas demonstrationes analyticas trigonometricas eodem in T. Commentarii Petrop. p. 131. sq. dedit Kraftius. Demonstrationem Euleri etiam expressus Wucherer. Einige geometrische Sätze. Progr. 1780. §. 130. s. Kleine Schriften Carlrahe 1799. §. 133. f. mas Gilberto p. 314. sq. adhuc nonnullis delineatis invenientur (§. 19). In quadrilateris figuris summa quadratorum laterum vel adaequat (nempe in parallelogrammis (in. 14. sq.) nec excedit (nimis in non parallelogrammis (in. 17. sq.) summae quadratorum diagonalium contingunt ea vero minor; seu nullum exhiberi potest quadrilaterum, in quo summa quadratorum laterum minor sit, quam summa quadrilaterum diagonalium (Euler. l. c. p. 65.)).

20) In trapezio, cuius duo latera opposita sunt parallela, latera haec siæqualia sunt (Append. ad I. 34. cor. 3.) et neutra diagonalis inter se sedat bifariam (Append. ad I. 34. cor. 5.). At, quæc in trapezio, cuius duo latera parallela sunt, iisdem lateribus per partem bisectricis hunc diagonalis parallela agatur rectas bifariam, quicquid accidat super ea diagonalis (Append. ad I. 34. cor. 6.); ipsaque ita est si ipius est, quibus

diagonales bifariam secantur, intercepta est, similiter enim laterum parallelorum trapezii (Append. ad I. 34. nr. 7.) ad hanc consequitur, in trapezio, cuius latera sunt parallela quadrata laterum, simul aequalia esse quadratis diagonalibus, et quadrato differentia laterum parallelorum. Sint igitur (Fig. 199.) in trapezio ABCD parallela latera AB, CD, uti ABC=CD. Bifariam in E, secetur altera sive diagonalis AG ex partem extrema E agatur lateribus AB, CD parallela EB, diagonalis BD secans in punto F, eritque $\frac{AB+CD}{2}$ (Append. ad II. 34. nr. 7.), ideoque $2EF = AB + CD$, $4EF^2 = (AB + CD)^2$ (II. 4. Cor. 2): itaque (nr. 18, sq.) $AB^2 + BC^2 + CD^2 + DA^2 = AC^2 + BD^2 + (AB - CD)^2$. Ob $AB^2 + CD^2 = 2AB \times CD + (AB - CD)^2$ (II. 7.) porto fit $BC^2 + DA^2 + 2AB \times CD + (AB - CD)^2 + AC^2 + BD^2 + (AB - CD)^2$ (nr. 20) vel $BC^2 + DA^2 + 2AB \times CD = AC^2 + BD^2 + OA^2$.

b. e. in trapezio, cuius duo latera sunt parallela, quadrata diagonalium simul aequalia sunt quadratis laterum nonparallelorum, et duplo sub lateribus paralleli rectangulo.

22) Trapezii ABCD (Fig. 200.) latera AB, CD sint parallela, atque altera duo AD, BC sint aequalia; et si AB=CD. Per C ducta lateri AD parallela CN; sunt (I. 34.) AN=CD, CN=AD=CB. Itaque angulus CBN=CNB (I. 5.) =EAB (I. 29.). Et hinc ob BC=AD, AB=AB est AG=BD (I. 4.); et $2AC^2 = 2BC^2 + 2AB \times CD$ (nr. 21.) vel $AG^2 = BC^2 + AB \times CD$. Trapezii igitur, cuius duo latera sunt parallela, et altera duo aequalia, diagonales invicem sunt aequalia, et cuiuslibet diagonalis quadratum aequalis est rectangulo sub lateribus paralleli trapezii et quadrato unius laterum nonparallelorum, simul. Caeterum ob triangulum BNC isoscelis, et AN=CD (Demonstr.) immediate etiam ex parte posteriori propositionis 10, consequitur, esse $AC^2 = BC^2 + 2CD \times AB$.

23) Pariter propositum nr. 21 potest ad partem posteriorum nr. 11 reduci. In trapezio equum ABCD (Fig. 201.) cu-

duo latera AB, CD sunt parallela, et AB>CD, per punctum N ducatur CN interi AD parallela: sit ANCD parallelogramnum, neque igitur latera AN=CD, CN=AD (I. 34.), ac diagonales AC, DN eo mutuo bisariam secant in L (I. 34. Cor. 1.). Per parallelam L agatur alteri trapezii ABCD diagonali BD parallela LG, et per punctum O, ubi haec lateri AB ocurrunt, respat GI parallela rectas BN. Erunt (I. 34.) GL=DL, GL+DL=Quare ob DL=NL (Dem.), etiam GI=NL. Praeterea sunt anguli IGB=LNG, IBG=LGN (I. 29.); indecimas (I. 26.) BG=GN, BI=GL. Sed et DI=GL (Dem.). Ergo $\frac{BD}{BG} = \frac{2GL}{GN}$. Trianguli igitur BNC basis BN bisariam dividit punctum G: et ad basis huius BN productae punctum A ab trianguli vertice C ducta est AC recta, quae pariter bisariam dividitur puncto L: proinde est (nr. 11.) $AC + 4GL + BC = CN + 2NA \times AB$.

Sed et $2GL = BD$, $CN = DA$, $NA = CD$ (Dem.). Ergo $AC + BD = BC + DA + 2CD \times AB$.
 24) Quae nr. 17. 18. de trapeziis dicta sunt, possunt sequentem in modum ad figuras rectilineas plurim laterum applicari. Sit v. c. (Fig. 202.) ABCDEFGH figura rectilinea per lateribus comprehensa, in qua ducantur primo a quovis angulo figure diagonales ad angulum qui secundus ab ipso est, nempe AC, BD, CE, DF etc. (hae diagonales primi ordinis vocabimus); pariterque ducantur a quovis angulo figure diagonales ad angulum, qui tertius ab ipso est, nempe AD, BE, CF, DG etc. (quas diagonales secundi ordinis vocabimus), et efficiant singulae hae diagonales secundi ordinis cum terminis lateribus figurae propositione trapezia, quorum diagonales latorem erunt, ac diagonales figure, quas primi ordinis maximus. Quod si igitur singulae hae diagonales priui ordinis biscentur in punctis a, b, c, d etc. et iungantur ab, bc, cd, de etc.